
 

 

 

 

 
 

Koloproktologická sekce 
Chirurgické společnosti ČLS JEP 

Vás zve na 
 

Pracovní den 
Koloproktologické sekce ČCHS 

s mezinárodní účastí 
 

6. 12. 2007 v 9.30 hodin 
ve velké posluchárně FN Motol v Praze 

 
Téma: 

 

„Infekce 
v koloproktologii“  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
Vážené  kolegyně a vážení kolegové, 
 
     těšíme se na setkání s Vámi 6. prosince 2007 na 
Pracovním dnu Koloproktologické sekce ČCHS. Po řadě 
úspěšných Středoevropských kongresů koloproktologie a 
viscerosyntézy, na nichž jsme se s nadšením z nových 
možností setkávali každoročně v Brně v devadesátých letech, 
které mezi nás přivedly naše kolegy z Evropy i ze zámoří, 
z nichž mnozí se stali našimi přáteli a do České republiky se 
rádi vrací, se staly tradicí Pracovní dny naší sekce. 
 
   Prosincové pracovní setkání je v pořadí již desáté. Více než 
reminiscencí to je připomenutím, že se sekci a jejímu výboru 
podařilo bohatě naplnit celou sérii odborných jednání, která se 
bez výjimky soustředila k podstatným otázkám našeho oboru.  
Při výběru témat a přednášek jsme se vždy snažili nejen podat 
přehled o aktuálním stavu problematiky, vyjádřit se ke 
způsobům  řešení různých závažných stavů, vytvořit prostor 
k odborné diskuzi, ale také formulovat pro denní praxi užitečná 
stanoviska. Přítomnost zahraničních hostů, bez výjimky 
respektovaných odborníků, dala vedle toho také příležitost 
k osobním setkáním.  
 
    Při přípravě letošního Pracovního dne Koloproktologické 
sekce jsme si vytýčili nemalý cíl – rozebrat téma infekce z co 
možná největšího počtu různých pohledů tak, jak se s infekcí 
v koloproktologii denně setkáváme. Očekáváme, že přednášky 
přinesou podstatné informace o různých infekcí podmíněných 
stavech, aktuální názory na prevenci a léčbu infekce střevního 
původu, a také  vyjádření k dalším opatřením, která s infekcí 
souvisí, jako je například mechanická příprava střeva. Těší 
nás, že pozvání přednášet na našem Pracovním dnu přijali 
tradičně slovenští a letos také vynikající němečtí chirurgové.  
 
    Pevně věříme, že program Pracovního dne splní všechna 
očekávání, že bude zajímavý  nejen pro koloproktology, ale 
pro všechny chirurgy a lékaře a pracovníky, kteří se 
problematikou zabývají.   
 
  
 Vaši 
     
 
 
 
 
 
  Tomáš Skřička  Jiří Hoch 
 
 
 
 
 
 
 
V prosinci 2007 

 
„Infekce v koloproktologii“ 

 
9:30 
 

* Slovo úvodem 10´
 J. Hoch, T. Skřička 

 

* Infekce v koloproktologii 10´ 
 J. Hoch,  Praha 

 

* Infekce chirurgického místa po 20´ 
 operacích na aborální části GIT 

 F. Vyhnánek, V. Ducháč, P. Skála,  
V. Teplan jr., Praha  

 

* Infekce v koloproktologii pohledem 20´ 
 mikrobiologa 

 O. Nyč,  Praha 
 

* Therapeutic options in high anal 20´ 
 fistulas 

 A.Herold,  Mannheim  
 

* Fourniers gangraena 20´ 
 T. Schiedeck,  Ludwigsburg 

 

* Periproktálne infekcie u diabetikov 20´ 
 J. Korček,  Nitra 

 

* Endoluminal vacuum therapy for the 20´ 
 treatment of anastomotic leakage after anterior 

rectal resection 
 R. Weidenhagen,  München 

 

* Prevence selhání střevních 20´ 
 anastomóz a sutur 

 T. Skřička, Brno 
 

* Diskuze  
 

12:30 Přestávka na kávu a občerstvení 
 

13:00 
 

* Chirurgická léčba komplikovaných 10´ 
 enterokutánních píštělí 

 Z. Šerclová, F. Antoš,  Praha 
 

* Nekrotizující enterokolitída  10´ 
 – současné možnosti léčení 

 K. Pýcha, M. Rygl, J. Kalousová, R. Škába,  
Praha 

 

 
 
 
* Pseudomembranózní kolitída 10´ 

 L. Horák,  Praha   
 

* Mukormykotická infekce střeva 10´ 
 s generalizací  

 M. Pelichovská, Z. Jech, O. Nyč,  Praha 
 

* Retroperitoneální flegmóna střevního 10´ 
 původu 

 R. Pospíšil, T. Krejčí, R. Pipková,  Praha 
 

* Periproktální hlíza – častá infekce  10´ 
 v proktologii 

  J. Hubík,  Praha  
 

* Závažné komplikace po prosté  10´ 
 appendektomii 

 S. Trča, J. Šváb,  Praha 
 

* HAL - RAR , ambulantní operace  10´ 
 análního prolapsu 

 M. Plzák,  Ústí nad Labem 
 

* Diskuze  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
14:30 Výroční  schůze Koloproktologické 

sekce ČHCS 
 

* Informace o akreditaci chirurgických pracovišť 
a chirurgické kvalifikaci  

  F. Antoš 
 

* Koloproktologie jako součást postgraduálního 
vzdělávání 

  J. Hoch 
 

* ESCP, mezinárodní aktivity 
  T. Skřička 

 


